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PROTOKÓŁ NR 7/2016
 
z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY I KULTURY,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 29 SIERPNIA 2016 ROKU
 

Obecni: według załączonych list obecności. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof otwierając posiedzenie 
przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad : 
I. Ocena	 przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego 2016/2017. 
2. Sprawy bieżące.
 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.
 

Komisja Oświaty i Kultury na wyjazdowym posiedzeniu odwiedziła kolejno następujące 

placówki oświaty: 

1. Szkoła Podstawowa im. Trzech Braci w Hażlachu 

2. Przedszkole w Hażlachu 

3. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Zamarskach 
4. Powszechna Szkoła Podstawowa w Rudniku 
5. Przedszkole w Kończycach Wielkich 
6. Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich 
7. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich 
8. Szkoła Podstawowa im. Księstwa Cieszyńskiego w Pogwizdowie 
9. Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie 
10. Przedszkole w Pogwizdowie 

Protokół został opracowany na podstawie wizytacji członków Komisji w poszczególnych 
placówkach oświatowych. 

Ad. 1 
Szkoła Podstawowa im. Trzech Braci w Hażlachu jest przygotowana do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2016/2017. 
Do szkoły podstawowej w roku szkolnym 2016/2017 będzie uczęszczać 175 dzieci 

w tym 33 dzieci z dwóch oddziałów przedszkolnych. 
Pani Dyrektor poinformowała o staraniach pozyskania środków zewnętrznych 

w	 ramach projektu związanego z termomodemizacją budynku Szkoły Podstawowej 
w	 Hażlachu, co pozwoli wyremontować dach na starej części szkoły dając możliwość 

powstania nowych pomieszczeń na klasy dla uczniów. Pan Wójt wskazał , iż przedmiotowa 
inwestycja jest szansą rozwiązania problemów związanych z oświatą w sołectwie Hażlach , 

poprzez przeniesienie reszty oddziałów przedszkolnych z budynku obecnego przedszkola do 
nowo powstałych w szkole podstawowej w przypadku zrealizowania przedmiotowego 
projektu. Pani Dyrektor zwróciła również uwagę na problemy lokalowe związane ze stołówką 



} . " 

szkolną, konieczność zwiększenia godzin dla pomocy kuchennej a także przedstawiła jakie 

prace przeprowadzone były w szkole w celu przygotowania placówki do nowego roku 

szkolnego. 

Ad.2 
Pani Dyrektor poinformowała, iż dzieci będą mogły skorzystać z dodatkowych zajęć 

z logopedą , czy lekcji języka angielskiego. Poruszyła tematy dotyczące sytuacji prawnej 

przedszkola w Hażlachu oraz wilgoci w piwnicy. Dużym problemem jest często uruchamiany 

fałszywy alarm spowodowany prawdopodobnie złym ustawieniem czujki dymu. 

Pan Wójt w porozumieniu z panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hażlachu , 

przedstawił jedną z koncepcji przyszłości Przedszkola w Hażlachu, gdzie w przypadku 

ewentualnej termomodernizacji szkoły podstawowej tam można by przenieść resztę 

oddziałów przedszkolnych, a obecny budynek przedszkola zagospodarować w inny sposób. 

W takim przypadku mógłby powstać Zespół Szkolno-Przedszkolny. Sprawa szerzej będzie 

dyskutowana na kolejnych komisjach. 

Ad.3 
W Szkole Podstawowej lm. Orła Białego w Zamarskach, Komisja zaznajomiła się 

z postępem prac polegających na utworzeniu nowych miejsc parkingowych oraz miejscem, 
gdzie ma powstać nowa droga przeciwpożarowa. 

Pani Dyrektor zwróciła uwagę, iż jeśli w oddziale przedszkolnym zostałyby 

przekroczona maksymalna liczba dzieci, potrzebna będzie większa liczba godzin dla osoby 

pracującej w przedszkolu. 

Ad. 4 
Pani Dyrektor przedstawiła Komisji jakie zajęcia dodatkowe będą prowadzone 

w nowym roku szkolnym oraz w jakich projektach uczestniczy placówka. Zwrócono uwagę, 

iż jeżeli w wyniku nowej reformy szkolnictwa Szkoła Podstawowa w Rudniku będzie musiała 

przyjąć dodatkowo uczniów klas czwartych, to mogą wystąpić problemy z pomieszczeniem 
wszystkich dzieci. Członkowie komisji zostali poinformowani o planach zagospodarowania 

poddasza placówki, gdzie w przyszłości jest możliwość powstania nowych sal. 

Ad.5 
Komisja zaznajomiła się z przygotowaniem placówki do nowego roku szkolnego. 

Zasadniczym problem placówki są zbyt wąskie schody wewnętrzne w stosunku do 
obowiązujących norm. Ze względu na strukturę budynku w niedalekiej przyszłości 

prawdopodobnie wystąpi konieczność przeniesienia oddziałów przedszkolnych do innego 
budynku. 

Ad.6 
W Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich pani Dyrektor 

oprowadziła członków Komisji po salach lekcyjnych, zwracając uwagę na ich bogate 
wyposażenie. Członkowie posiedzenia przeprowadzili dyskusje na temat: 



1. planowanej reformy szkolnictwa i jej skutków dla Gimnazjum w	 Kończycach Wielkich, 
gdzie członkowie Komisji wskazali na jedno z rozwiązań w powstaniu Zespołu Szkolno­
Przedszkolnego. Wówczas Szkoła Podstawowa w Kończycach została by przystosowana 
do przyjęcia reszty dzieci z oddziałów z obecnego Przedszkola w Kończycach Wielkich . 
a starsze dzieci podstawówki uczęszczałyby na zajęcia w klasach obecnego Gimnazjum, 

2. regulaminu wynagradzania nauczycieli. 
Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą o przyznanie dodatkowych 3 godzin na zajęcia 

matematyki w celu wyrównania szans i nadrobienia zaległości słabszych uczniów. 

Ad. 7 

Szkoła '"Po i:ł sta owa im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich jest 
przygotowana do ro~ o Ck.ę ~ia roku szkolnego 2016/2017. 

W okresie wakacyjnym rozpoczęto prace na poddaszu w celu zaadaptowania go na 
nowe pomieszczenia, Komisja sprawdziła postępy w pracach przedmiotowej inwestycji. 

Pan Wójt objaśnił również projekt wydzielenia wewnętrznej klatki schodowej w szkole, 
którą zgodnie z zaleceniami straży pożarnej należy wykonać w najbliższym czasie. 

Ad. 8 
Podczas wizytacj i Szkoły Podstawowej im. Księstwa Cieszyńskiego w Pogwizdowie 

pani Dyrektor oprowadziła Członków Komisji po klasach, opowiedziała o przeprowadzonych 
remontach i planowanych zajęciach w nowym roku szkolnym. Zostały również zakupione 
nowe urządzenia do kuchni i powstał prysznic dla personelu. Zwrócono uwagę na 
konieczność wymiany podłogi w świetlicy i szatni. 

Ad. 9 
Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie jest przygotowane do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2016/2017. 
Pani Dyrektor poinformowała, iż została odmalowana jedna z sal poza tym nie było 

większych remontów. W najbliższym czasie będzie się starać o środki na remont ubikacji, 
opowiedziała o planowanym zagospodarowaniu przestrzeni przed budynkiem szkoły, gdzie 
ma powstać siłownia na wolnym powietrzu. 

Ad. 10 
Podczas wizyty w Przedszkolu w Pogwizdowie Komisja zaznajomiła się z planami 

budowy nowego placu zabaw dla dzieci, pani Dyrektor pokazała zamontowane urządzenia 

i opowiedziała o dalszych inwestycjach w tej kwestii. Ponadto poinformowała o malowaniu 
jednej z sal i schodów. Zwrócono uwagę na konieczność zwiększenia etatu konserwatora, 
gdyż obecnie ciężko jest wykonać wszystkie prace, należy również zastanowić się nad 
podpisaniem umowy z logopedą na czas nieokreślony. 

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie oceniła przygotowanie szkół i przedszkoli do nowego 

roku szkolnego. 



Ad. H
 
W trakcie Komisji nie poruszono żadnych spraw bieżących.
 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury.
 

Protokołował: Marek Folwarczny
 


